Teque .auus in coelū post modo fama feret.

Ad Ventos in Arce Stanislai Tursonis Episc. Olomucen.

Immites uenti tanto quid turbine in arcem

Impositam aerijs montibus irruitis?

Non hic Tyrrenum Junoni inimica fatigat

Gens mare, Neptunus nō Ithacum insequitur.

Sed sacer heroesque inter mitissimus omnes

Turso habitat, mites ledere uos ne iuuat?

At si tanta animo est uestro saeuire libido.
 Et uos Hippotades si iubet ista pater.
 Gens inimica bonis, & Christi legibus almis
 Iouium innumera nune tegit omne rate.
 Sumite uim uenti, pelagoq. immergite puppes,
 Quid iuuat immeritis arcibus esse graues?

Ad Thomam Nadasdenvm.

Nadasdene Iouem testor rectumq. piūq.,
 Pauperior nunquā, quam modo, quod fuerim.
 Temporibus duris. recolens quae horresco, tulisti
 Vnus opem ipse tuo nā quoq. sponte Logo.
 Sumptam pollicitus communiq. omnia tecum,
 Hoc tu nunc praestes ergo rogatus opus.
 Aureolos sex crede mihi, quos tēpore certo
 Atq. fide certa grate ego restituum.
 Aureolos centum seruat mihi fida Vienna,
 Qui ut mihi mittantur littera missa mea est.
 Vltro pauperior mihi quod deferre solebas,
 Praestiteris melius ditior officium.

Epitaphium Lvdovici

Pannoniae & Bohemiae Regis.

Crudele, ah nimium, nimium rex magne luisti
 Supplicium, ante diem quod preparare deae,
 Inmitisque tibi et nimium Mars saeuus in armis.
 Faut enim diris hostibus ille nimis.
 Excussum quadrupes te nanq. palustribus undis
 Heus feras inuoluit, in tua fata ruens.
 Aeternū at iuuenē Ludouicū haec fama manebit,
 Pro patria in patria non timuisse mori.

**Joannis Tyrsonis Episcopi
 Vratislaviensis Epitaphium.**

Tyrsonis cineres magni, & mortalia membra
 Iste habet & sacri principis ossa locus.
 Pro meritis superum sedes, coelumq. beatum
 Mens habet. immenso uiuit in orbe decus.

Alivd.

Hic situs est Turso magnus, quis caetera nescit?
Hunc uolui ut scires & uenerare locum:

**Georgii Tvrsonis Senioris
Epitaphivm.**

Diues opum, diues sobole, & uirtute beatus
Natorum, senior Turso superstes erat.
Post obitū at longe ditissimus est, quod in alto
Hospitio coeli diuites ipse habitat.

Alivd.

Tvrso opibus senior, sobole, & uirtute beatus,
Hoc uolui ne sis nescius, hic situs est.

**Epitaphivm Bor |
namissae.**

Coruino ante alios regi charissimus olim,
Atq. domi, atque foris, fidus, & usque bonus.
Quem Ladislaus, regno qui de inde potitus,
Egregium usq. habuit magno in honore senē.
Te tamen ante omnes iuuenis Ludouicus amauit,
Qui tuus in uita dulcis alumnus erat.
Qui postquam aduerso perijt sub Marte, iacetq.,
Non fuit in uita uiuere dulce tibi.
Non tamen ante, nouo patriae quam rege creato,
Hic amor in Patriam uel morientis erat.

Alivd.

Coruino uenerande senex gratissime, & illi
Proxima qui regni, te duce, scepra tulit.
Huius & hinc nato, nam te Ludouicus amabat
Qui tuus in uita dulcis alumnus erat.
Quo misere extincto aduerso sub Marte, tibi omnis
Extinctus uitae est qui prius ardor erat.
Non tamen ante, nouo patriae quam rege creato,
Labentem & moriens ut patriam erigeres.

**Ad Stanislavm Tvrsonem
Episcopum Olomucensem.**

Xenia respondi poscentibus annua multis
 Ipse dabo uobis, cum mihi Turso dabit.
 Conditione fidem facili hanc exoluere possum,
 Vt nihil ijs donem, des mihi Turso nihil.
 Conditione sed hanc meliore exoluere uellem,
 Vt donem ijs aliquid, des mihi Turso aliquid.

**Illvstri Principi Lvdo ||
 vico Regi Hvnga ||
 riae & Bohemiae filio dile |
 cto Clemens VII.
 Pont. Max.**

Charissime in Christo fil. nostro salutem etc.
 Dilectus filius Georgius Logus Silesius subditus
 Serenitatis tuae, cum ad almam urbem, religionis
 & ueniae a domino deo consequendae gratia, se cō |
 tulisset, ac propter ingenium & litteras a doctissi |
 mis huius ciuitatis uiris in honore esset habitus,
 astitit etiā coram nobis, ex quo nos praesente, meli |
 us quoq. cognouimus, quod sermonibus multo |
 rum ad nos fuerat perlatum, summum in eo esse in |
 genium, summum graecarum & latinarum littera |
 rum studium, in quibus adeo nobis profecisse ui |
 sus est, ut carminibus praesertim pangendis, pau |
 cos cuiuslibet aetatis, & nostro & aliorum iudicio
 habeat pares. Quodq. nobis mirifice placuit, pri ||
 mariamq. in eo laudem obtinere uisum est, ea pie |
 tate eum intelleximus praeditum, ut doctrinam su |
 am uellet potissimum cum dei honore, & cultu ue ||
 rae religionis esse coniunctam. Is nobis narrauit se
 triennium iam in Italiae Gymnasijs literis operam
 dedisse, adiutum liberalitate. & munificentia Se.
 T. q. ei annum subsidium ducentorum aureoru
 constituisses, gratissimoq. animo sese opus tuum,
 & abs te factum esse praedicauit. Quod nobis de
 tua Sere. semper optime sentientibus, auxit etiam

opinionem benignitatis tuae, cum uideremus te id, quod maxime est regium, de animandis ad optimas artes his, qui in regno tuo nati sunt, & cura & sumptu elaborare. Cū autem is ad Sere. T. rediturus esset, et si superuacuum iudicabamus tibi eū commendare, propterea q̄ satis sua uirtute & tuo in illum iudicio esset commendatus, uoluimus tamen has ad te scribere literas, quae pondus haberent potius testimonij nostri, q̄ commendatiois. ut cum tu tua sponte ad hunc iuuenem ornandum & fouendum te dedisses. primum intelligeres praeclare abs te & operam & liberalitatem tuā fuisse positam, magnamq̄ T. Sere. laudem ex eo accedere. Deinde ut nostra quoq̄. causa, qui eum etiam propensior. Quod etsi intelligimus te per te fuisse facturum, erit tamē nobis pergratū, ut ipse sentiat, & re ipsa experiatur, hanc nostrā comendationē nō medio cri illi usui apud Sere. T. extitisse. Quod ut facias eandē Se. T. magnopere in domino adhortamur. Datum Romae die XXIIIJ. Nouēb. M.D.XXV. Pont. nostri Anno secundo.

Jacobus Sadoletus.

**Pavlvvs Iovivs Stanislao
Tvrsoni Episcopo Olo-
mveensi S. D. P.**

Georgius Logus noster, qui propter nobilitatē carminum apud Academicos Romanos per hodie dies in honore fuit, & a Clemente Pont. Max humanissime susceptus est. multa apud nos de singulari animi tui uirtute praedicauit. ita ut ego non in postremis abs te, non modo in gratiam, uerū & in clientalem recipi uehementer desyderem. Id si pro magnitudine candoreque animi tui feceris. & nos quoque officio non deerimus. testabimurque ingenij monumentis, nos non omnino indignos fuisse. qui in patrocinium tuum ultro euntes, sin gratiam reciperemur. Spero enim, si me commentari is oportune adiueris, ut ipse Logus se facturum

pollicetur, patriam tuam Morauiam, quae quondā
 Marcomannorū gentis fuit, in historijs meis illu |
 straturū, Tursonisq. nomen & insigni pietate, &
 literaru studijs clarissimū, non sine aliqua spe im |
 mortalitatis, posteris commendaturu. Caeterū Logus
 adeo nos suauissimus moribus, elegantissimisq. car |
 minibus coepit, ut iā illū tibi maxime inuideamus,
 cogamurq. illū pfligato pudore abs te repetere, et
 id quidem sua etiam de causa. Nā speramus, par |
 ta pace optima, eum si ad urbem redierit, liberali |
 tate aequissimi Pontificis, auspicijq. Gi |
 berti Datarij aliquo sacerdotio exor ||
 natum uidere. Ipse etiam quibus
 nūc curarum fluctibus obrua |
 mur, cum neque certa pax,
 neq. aperte arma tra |
 ctantur, longiori |
 bus sermoni |
 bus ex |
 plica ||
 bit.

Vale Romae,
 quinto Idus Janua |
 rij M.D.XXVI.

Logus könyvének eleje:

G. Logi Silesii
 Ad Inclytum Ferdinan ||
 dum, Pannoniae Et Bo |
 hemiae Regem In |
 victissimum
 Hendecasyllabi, Elegiae,
 Et Epigrammata.

Vége:

Viennae Pannoniae
 Hieronymus Victor Silesius
 excudebat Mense Maio
 M.D.XXIX.

Paintner bejegyzése Logus könyvének végére.

In Wratislaviensis Cath. Templi sacello.
 Hoc Turso tibi, Pontifex sacellum
 Janus condidit Agnifer beate,
 In quo post obitum est situs: meretur
 Si Coelum pietas, et alma virtus,
 Si musae innocae et peracta vita,
 Si fecisse bonis benigna, tecum
 Celsi perfruitur bonis beati.
 Obiit Nyssae MDXX.XI. Aug. aet. suae LVI.
 G. Logus S. F. 1537.

Egyéb magyar vonatkozású részletek Logus könyvében.

**Caspar Vrsinus Ve-
 livs Logo Svo.**

Disertissime cultor o sororum
 Doctarum Loge, flos poeticorum
 Quot nūc sunt hominum locorū ubique,
 Gratias agit optimo poetae
 Vrsinus tibi, qualis ipse cunque est,
 Pro tam munere culto, & eleganti,
 Formoso, aureoloque pro libello,
 In quo uatis opus perenne sacri,
 Quem cunctis habet ipse chariorem.
 Verum siue ioco, aut amore multo
 Factum est, ne uideris indecenter
 Ausus, nec bene Velium poetae
 Docto in carmine comparare tanto,
 Quem nemo fuit ausus aemulari,
 Et uestigia cuius ipse adoro,
 Vt desint mihi caeterae poetae
 Virtutes sapientis, ac rotundi,
 Nunc, & lumine lippiens utroque,
 Et colliria sustinens utroque,
 Hoc saltem uitio, licet molesto,
 Horati similis queam uideri.

Ad Ursinum Svvm.

Poetae lepido suo sodali
 Vrsino Logus, optimi poetae.
 Horatij, quem amat impotente amore,
 Et uestigia cuius ille sacra
 Passu iam prope consecutus aequo est,
 Hoc diuinum opus, aureo in libello
 Compacto ingenio, manuque docta
 Ex magnae Italiae sinu, & beata
 Quo uiuit modo Felsinae recessu,
 Dū ille in Pannoniae interim Vienna,
 Et Musis bene gratus atque amicis
 Doctis, ingenuis, & integellis
 Viuit suauiter ocio in beato,
 Transmittit, memor huius usque, & usq.
 In Pignus fidei, suiue amoris.

**Ad Ferdinandvm Panno-
 niae. et Bohemiae
 Regem.**

Et Phoebi, Martisque diu neglecta iacebant,
 Nec studia his regnis huius, & huius erant,
 Cum ueluti ex alto iuuenis demissus olympo
 Vltro oblata sibi regia sceptrata tulit.
 Caesarea de stirpe genus, & sanguine regum,
 Heroumq. alto semine progenitus.
 Ergo iterum florent artes belliq. togaeq.,
 Aureaque his regnis saecula nata uides.
 Nempe suo similes populi regi esse laborant,
 Qui decus atque artes huius, et huius habet.

In Oraticnem C. Vrsini Velii.

Pannonij fortes, tuq. o fortissime regum,
 Quorū fama polos syderaq. alta ferit.
 Ornati merito ueris & laudibus, & quas
 Carpere nequicquā Momus & ipse uelit.
 Vidi ego diuino cum Velius ore disertus
 Funderet in uestrum grandia uerba decus.

Attentasqu. aures, & multa silentia, linguae
 Dum fauet assistens maxima turba suae.
 Interdum & uoces, nutusq. & signa probantum,
 Quae uirtus uestra expressit in eloquio.
 Phoebus & auricomū radijs caput auctus honestis
 Et toto effulsit clarus in orbe dies.
 Sic uestro diu atq. homines decori usq. fauebant,
 Aeternum & fauebant dijq. hominesq. boni.

Pavlvs Jovivs Stepha-
no Broderico
S. P. D.

Redit ad nos Logus, nō iam uester, sed iure op-
 timo noster. Quis enim eo doctior, suaior, atq. can-
 didior? ut nō altus in Hercinijs saltibus, sed media
 in urbe uideatur. Propterea redit igitur certa con-
 ditione, ut reuertatur. Nam neq. nos eius desyde ||
 rium diu feremus, nec ipse, nisi ferreus sit. diutius
 morabit, quin reuisat suos sodales, suos patronos
 Gibertum & Campanum, suum deniq. Pontificē
 maximum, qui eum adeo humaniter suscepit. Viā
 certe uorabit si sapiet, cum classicum defessi Mar-
 tis conticescet. Speramus enim parta pace, Clemē
 tem restitutum sibi, camoenas esse respecturū.
 Tu uero Broderice eum nostra quoq. de causa homi-
 nem tibi, mihiq. ob ingenii suauitatem coniūctissi-
 mum liberaliter complexu hylariore su-
 scipies. Vale. Ex urbe, quarto

Idis Januarij M.D.

XXVI.

Georgivs Savromannvs
Silesivs Stephano
Broderico
Salvtem.